PAGE
2

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 06.02.2018г.  № 21-р
         п. Шумячи
	О назначении ответственных за обеспечение бесперебойного функционирования сети связи общего пользования, сети электропитания в интересах ГАС «Выборы», видеотрансляций процедур голосования и подсчета голосов в период проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории Смоленской области

В целях реализации постановления Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 6 декабря 2017 года № 528-СФ «О назначении выборов Президента Российской Федерации», постановления Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 6 декабря 2017 года № 113/926-7 «О порядке использования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от   8 ноября 2017 года № 1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации».

1. Назначить ответственных за обеспечение бесперебойного функционирования сети связи общего пользования, сети электропитания в интересах ГАС «Выборы», видеотрансляций процедур голосования и подсчета голосов в период проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории Смоленской области следующих должностных лиц:

	 п/п
	Ф.И.О.
	Должность, подразделение

	1
	Царев Анатолий Владимирович
	заместитель Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

	2
	Старовойтов Дмитрий Анатольевич
	Начальник отдела по информационной политике, пресс-секретарь

2. Организовать дежурство ответственных в период с 00 часов 00 минут 16 марта 2018 г. по 23 часа 59 минут 20 марта 2018 г.

При возникновении нештатных ситуаций докладывать в Центр реагирования по телефону (4812) 29-22-22.

3. Ответственным лицам, указанным в пункте 1, настоящего распоряжения ознакомиться и действовать в соответствии с регламентом взаимодействия в рамках обеспечения бесперебойного и безопасного функционирования сегмента сети связи общего пользования, предназначенного для оказания услуг связи в интересах избирательных комиссий всех уровней, в том числе для функционирования ГАС «Выборы», а также организации видеонаблюдения и трансляции изображения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года и функционирования единого регионального центра приема информации о проблемах со связью (Центр реагирования) в ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года на территории Смоленской области

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                                А.В. Голушков